Prefeitura do Município de São MigueJ Arcanjo
Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO DE AUDlÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DE
PROPOSTA PARA ALTERAÇÃO DALOA,LDO E PPA

Aos quinze dias do mês de março de 2017, reuniu-se na Câmara Municipal para a

Audiência Pública para discussão de proposta para alteração da LOA, LDO, PPA. Aberta a reunião

pelo Sr José Roberto da Silva, Secretário de Administração e Finanças e SfI Katia Raskevicius,

Secretária de Saúde os quais apresentaram as alterações conformerelatório a?_exo!apreciados pelos

representantes a seguir discriminados: Câmara Municipal: Sr. Charlie Makoski, Sociedade Civil: S(I

Thais Ribeiro Favoretto, Conselho Municipal de Saúde: S(I Jéssica Santos de Almeida, S(I Eliana

Ap. N.C. Saito, Sr. Miguel Arcanjo Rodrigues da Costa, Sr.8 Naisy Cristine Santos e S(I Eliana Z.M.

Silva. Nada mais a ser tratado, deu-se por encerrada a Audiência Pública.

r:
São Miguel Arcanjo, 15 de março de 2017

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Estado de São Paulo

São Miguel Arcanjo, 13 de fevereiro de 2017

OFICIO SMS- 34/2017

REF: SUPLEMENTAÇÃO DE ORÇAMENTO

limo Sr.

Vimos por meio deste, solicitar os bons préstimos de V. Sa no sentido de que sejam

tomadas as devidas providencias a fim de que sejam incluídos no orçamento da Secretaria de

Saúde, no ano de 2017 os valores abaixo:

Valor Referente Objeto

1077,00 Saldo do PROGRAMA QUAUFAR - SUS - Eixo Aquisição de móveis e equipamentos para a

estrutura (Federal) Farmácia Municipal

2254,22 Saldo dos recursos de implantação de Aquisição de móveis e equipamentos para as

Residencia Terapeutica (Federal) Residencias Terapeuticas

3SSS,S7 Sa\do dos H~C\.lTSOS de \mp\antação do CAPS AGuisiçãc de mé\leis e equipôme\"\tcs pôfô c Cf\PS

(Federal)

51 590,00 Saldo do Convenio 46634333000/1110-02 Aquisição de equipamentos de informática - de

(Federal) acordo com a Portaria MS-3134 de17j12j2013
".. . '

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e consideração.

~t~ c
Kátia Raskevicius

Secretaria Municipal de.Saúde
AUTOr- ZO E

_~.J i........-
'ynevvfA/\. o.JA.cU' O-v'l-O' ~ p·l-e, 'c c. I
fO/l,tt G ~l '""- Y;IO~/dDl t (~~~ID ~

José Roberto da SiJV8
Secretário Municipal de

Administração f' Fin~n~;>'

Ao limo Sr.

PAULO RICARDO DA SILVA

Prefeito de São Miguel Arcanjo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antonio Fogaça de Almeida,420A - Centro - São Miguel Arcanjo - SP

Tel-15- 3279-8150 - CEP -18230-000 - saude@saomiguelarcanjo.sp.gov.br

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Estado de São Paulo

São Miguel Arcanjo, 13 de fevereiro de 2017

OFICIO SMS- 34/2017

REF: SUPLEMENTAÇÃO DE ORÇAMENTO

limo Sr.

Vimos por meio deste, solicitar os bons préstimos de V. Sa no sentido de que sejam

tomadas as devidas providencias a fim de que sejam incluídos no orçamento da Secretaria de

Saúde, no ano de 2017 os valores abaixo:

Valor Referente Objeto

507182,48 Convenio MS - 11341134000/1130-09* Aquisição de móveis e equipamentos para as

UBS(s)

195788,94 Convenio MS - 11341134000/1150-01 Aquisição de móveis e equipamentos para as

UBS(s)

99750,00 Convenio MS - 113411340001/1160-08 Aquisição de móveis e equipamentos para o CAPS

Unidade Especializada em Saúde

*OBS : O convenio 1130-09 é referente a recursos depositados no ano de 2013, devido a isso os

valores constantes no Plano de trabalho encontram-se desatualizados, bem como o valor total

do convenio que recebeu rendimentos de aplicações. Serão licitados conforme valores atuais de

mercado.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e consideração.

PAULO RICARDO DA SILVA

EM
~s .J~ J __

, -/\ ll./J,
.t - 'c ~V/t.t c/ -'

Secretaria Municipal de Saúde ~tt/L 1Ot-~N,Jl~7 ~ I \ .1
~' O- O\A (---...~ ~ (lJ ,...dv?

José RobertD da Silva O~ : (;,O I,$.
Secre'tano~~

Administração e FinançaS

Ao limo Sr.

Prefeito de São Miguel Arcanjo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antonio Fogaça de Almeida,420A - Centro - São Miguel Arcanjo - SP

Tel-15- 3279-8150 - CEP -18230-000 - saude@saomiguelarcanjo.sp.gov.br

) )
Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Estado de São Paulo

AUDIENCIA PUBLlCA- 15/03/2017

LISTA DE PRESENÇA

o~

REPRESENTAÇÃO-,

(!JS
oç; ~
0+ Cw.rll.ÁÁ.~
o~ ú-c.. ~c:u....6.>-
\)~ ~.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antonio Fogaça de Almeida,420A - Centro - São Miguel Arcanjo - SP

Tel-15- 3279-8150 - CEP -18230-000 - saude@saomiguelarcanjo.sp.gov.br